
Návod k použití

Jabra

Talk 15 SE



1

ČE
ŠT

IN
A

OBSAH

DĚKUJEME VÁM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2

O NÁHLAVNÍ SOUPRAVĚ JABRA TALK 15 SE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2

CO NÁHLAVNÍ SOUPRAVA UMÍ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

ZAČÍNÁME .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

NABÍJENÍ NÁHLAVNÍ SOUPRAVY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

ZAPÍNÁNÍ A VYPÍNÁNÍ NÁHLAVNÍ SOUPRAVY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

PÁROVÁNÍ S TELEFONEM .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

ZPŮSOB NOŠENÍ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

OVLÁDÁNÍ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

POUŽÍVÁNÍ NÁHLAVNÍ SOUPRAVY JABRA TALK 15 SE  

NA DVOU MOBILNÍCH TELEFONECH  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

PÉČE O NÁHLAVNÍ SOUPRAVU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9



2

ČE
ŠT

IN
A

DĚKUJEME VÁM
Děkujeme vám za zakoupení náhlavní soupravy 
Jabra Talk 15 SE využívající bezdrátovou technologii 
Bluetooth® . Doufáme, že s ní budete spokojeni . Tento návod 
vám poskytne první pokyny a pomůže vám využít náhlavní 
soupravu na maximum .

O NÁHLAVNÍ SOUPRAVĚ JABRA TALK 15 SE
A Tlačítko Přijmout/Ukončit

B Přepínač Zap/vyp

C Displej StatusDisplayTM s indikátorem nabití baterie 
a indikátorem připojení Bluetooth®

D Zásuvka na nabíjení

E Zvýšení/snížení hlasitosti

F Gelový nástavec

G Háček za ucho

C

F

A

E

B

D

G



3

ČE
ŠT

IN
A

CO NÁHLAVNÍ SOUPRAVA UMÍ
Náhlavní souprava Jabra Talk 15 SE umožňuje:

- přijímat hovory

- ukončovat hovory

- odmítat hovory*

- hlasové vytáčení*

- opakované volání posledního čísla*

- přidržovat čekající hovory*

-  používání funkce Multiuse™ – možnost souběžného 
připojení ke dvěma zařízením Bluetooth®

- užívat si HD kvality volání**

- poslouchat hudbu

Technické údaje

- Doba hovoru až 7 hodin

- Pohotovostní doba až 14 dní

- Bluetooth® odpovídající specifikaci verze 5 .0 s EDR a eSCO

- Hmotnost 9,6 gramů

- Pracovní dosah až 10 metrů

- Podporované profily Bluetooth®: A2DP 1 .3, AVRCP 1 .6, HFP1 .7

-  Možnost zobrazení stavu baterie a připojení na displeji 
Jabra StatusDisplay™

- Zlepšení digitálního zvuku pomocí technologie DSP

- Redukce šumu přenášeného a přijímaného zvuku

- Ovládaní hlasitosti závislé na úrovni hluku*

- Automatické nastavení hlasitosti přijímaného zvuku

- Ochrana před akustickým šokem

- Technologie e-SCO vylepšující kvalitu zvuku

- 128bitové šifrování

* Podle typu telefonu
** Podle sítě a telefonu



4

ČE
ŠT

IN
A

ZAČÍNÁME
Před zahájením používání náhlavní soupravy proveďte tyto 
tři kroky:

1. Nabijte náhlavní soupravu

2.  Na svém mobilním telefonu aktivujte Bluetooth®  
(viz návod k použití přiložený k vašemu mobilnímu 
telefonu)

3. Spárujte náhlavní soupravu se svým mobilním 
telefonem

Ovládání soupravy Jabra Talk 15 SE je snadné . Tlačítko 
Přijmout/Ukončit na náhlavní soupravě plní různé funkce 
v závislosti na délce stisknutí .

Pokyny Doba stisknutí

Klepnutí Krátké stisknutí

Poklepání 2 rychle opakovaná 
klepnutí

Stisknutí Přibližně 1 sekunda

Stisknutí a přidržení Přibližně 5 sekund

NABÍJENÍ NÁHLAVNÍ SOUPRAVY
Než začnete náhlavní soupravu používat, nabíjejte ji 2 hodiny, 
abyste zajistili, že bude plně nabitá . Nabíjení z počítače 
proveďte pomocí dodaného USB kabelu . Když indikátor 
nabití baterie svítí červeně, náhlavní souprava se nabíjí . Po 
plném nabití náhlavní soupravy bude indikátor nabití baterie 
svítit zeleně po dobu 5 minut a poté se vypne .

Upozornění: Životnost baterie se výrazně sníží, pokud bude 
zařízení dlouho ponecháno vybité . Proto doporučujeme 
zařízení dobíjet minimálně jednou za měsíc .



5

ČE
ŠT

IN
A

ZAPÍNÁNÍ A VYPÍNÁNÍ NÁHLAVNÍ SOUPRAVY
-  Přesunutím tlačítka Zap/Vyp směrem k symbolu „I“ 

náhlavní soupravu zapnete . Oba indikátory na displeji 
Jabra StatusDisplay™ krátce bliknou .

-  Přesunutím tlačítka Zap/Vyp směrem k symbolu „O“ 
náhlavní soupravu vypnete . 

PÁROVÁNÍ S TELEFONEM
Náhlavní soupravy se spojují s mobilními telefony pomocí 
tzv . „párování“ . Podle následujících jednoduchých kroků 
spárujete telefon s náhlavní soupravou během několika 
minut .

1 Uveďte náhlavní soupravu do režimu párování

- Když náhlavní soupravu Jabra Talk 15 SE poprvé zapnete, 
spustí se automaticky v režimu párování – bude tedy 
například viditelná pro váš telefon . Když je náhlavní 
souprava v režimu párování, bliká indikátor stavu 
Bluetooth® na displeji StatusDisplay™ .

2 Nastavte telefon s Bluetooth® tak, aby vyhledal soupravu 
Jabra Talk 15 SE

- Postupujte podle návodu k obsluze telefonu . Nejdříve se 
ujistěte, že je na mobilním telefonu aktivováno Bluetooth® . 
Poté nastavte telefon tak, aby vyhledal nová zařízení . To se 
obvykle provádí v nabídce „Setup“ (Nastavení), „Connect“ 
(Připojit) nebo „Bluetooth“ v telefonu, kde vyberete 
možnost „Discover“ (Vyhledat) nebo „Add“ (Přidat)* 
zařízení Bluetooth® .

3 Telefon vyhledá zařízení Jabra Talk 15 SE

- Telefon vyhledá náhlavní soupravu pod názvem 
„Jabra Talk 15 SE“ . Poté se telefon zeptá, zda chcete 
provést spárování s náhlavní soupravou . Potvrďte 
souhlas stisknutím tlačítka „Yes“ (Ano) nebo „OK“ na 
telefonu . Po dokončení párování telefon potvrdí úspěšné 
provedení operace . Indikátor stavu Bluetooth® na displeji 
StatusDisplay™ přestane blikat a rozsvítí se, přičemž 
hlasové pokyny v náhlavní soupravě prohlásí „Connected“ 
(Připojeno) . 

* Podle typu telefonu



6

ČE
ŠT

IN
A

Režim ručního párování

Když bude chtít náhlavní soupravu používat s jiným 
telefonem nebo když dojde k přerušení procesu párování, 
můžete na náhlavní soupravě nastavit režim párování ručně .

Ujistěte se, že je náhlavní souprava zapnutá . Stiskněte a po 
dobu cca 5 sekund držte tlačítko Přijmout/Ukončit, dokud 
ikona Bluetooth® nezačne blikat (předtím trvale svítila) . Poté 
opakujte korky 2 a 3 ve výše uvedeném průvodci párováním .

Připojování k telefonu

Párování je nutné pouze při prvním společném použití 
náhlavní soupravy s telefonem . Po spárování náhlavní 
soupravy a telefonu bude automaticky docházet k jejich 
spojení při každém zapnutí náhlavní soupravy, když je 
Bluetooth® na telefonu aktivované . Náhlavní soupravu lze 
používat, když je připojena k telefonu . Pokud jsou zařízení 
spárovaná, ale nespojí se okamžitě, klepněte na tlačítko 
Přijmout/Ukončit . Po připojení náhlavní soupravy se ikona 
připojení Bluetooth® na displeji Jabra StatusDisplay™ rozsvítí 
na 3 sekundy a hlasové pokyny v náhlavní soupravě prohlásí 
„Connected“ (Připojeno) . 

ZPŮSOB NOŠENÍ
Náhlavní soupravu Jabra Talk 15 SE lze nosit se závěsem 
za ucho nebo bez něj . Závěs za ucho je možné odstranit 
a náhlavní soupravu používat s gelovými nástavci . 

Gelové nástavce můžete nosit vlevo i vpravo . Dodávají se ve 
dvou různých provedeních, aby pasovaly do každého ucha . 
Pro nejlepší uchycení a pohodlí můžete gelové nástavce 
trochu otočit . 

Pro optimální výkon noste soupravu Jabra Talk 15 SE 
a mobilní telefon na stejné straně těla nebo tak, aby mezi 
nimi šlo vést přímou spojnici . Překážky mezi náhlavní 
soupravou a mobilním telefonem snižují výkon zařízení .



7

ČE
ŠT

IN
A

OVLÁDÁNÍ
Přijetí hovoru

- Hovor přijmete klepnutím na tlačítko Přijmout/Ukončit na 
náhlavní soupravě .

Ukončení hovoru

- Aktivní hovor ukončíte klepnutím na tlačítko Přijmout/
Ukončit .

Odmítnutí hovoru*

- Když telefon vyzvání, můžete příchozí hovor odmítnout 
stisknutím tlačítka Přijmout/Ukončit . V závislosti na 
nastavení telefonu bude volající přesměrován do hlasové 
schránky, nebo uslyší signál obsazení linky . 

Volání

-  Když uskutečníte hovor z mobilního telefonu, hovor se 
(v závislosti na nastavení telefonu) automaticky přenese do 
náhlavní soupravy . Pokud váš telefon tuto funkci neumožňuje, 
přeneste hovor do náhlavní soupravy klepnutím na tlačítko 
Přijmout/Ukončit na náhlavní soupravě .

Aktivace hlasového vytáčení*

-  Funkci hlasového vytáčení aktivujete stisknutím tlačítka 
Přijmout/Ukončit . Další informace o používání této funkce 
naleznete v návodu k použití vašeho telefonu .

Vytočení posledního čísla*

- Poklepejte na tlačítko Přijmout/Ukončit, když je náhlavní 
souprava zapnutá, ale nevyužíváte ji .

Nastavení zvuku a hlasitosti*

- Upravte hlasitost klepnutím na tlačítko pro zvýšení/
snížení hlasitosti . 

Ztlumit/zrušit ztlumení

- Ztlumení se provádí současným stisknutím tlačítek pro 
zvýšení a snížení hlasitosti . Během ztlumeného hovoru se 
přehrává výstraha s tichým pípáním .

- Ztlumení zrušíte klepnutím na libovolné tlačítko ovládání 
hlasitosti .

* Podle typu telefonu



8

ČE
ŠT

IN
A

Čekající hovor a přidržení hovoru*

- Tato funkce vám během konverzace umožňuje přidržet 
probíhající hovor a přijmout čekající hovor .

- Jedním stisknutím tlačítka Přijmout/Ukončit přidržíte 
aktivní hovor a přijmete čekající hovor .

- Přepínat mezi dvěma hovory můžete stisknutím tlačítka 
Přijmout/Ukončit .

- Aktivní konverzaci ukončíte klepnutím na tlačítko 
Přijmout/Ukončit .

POUŽÍVÁNÍ DISPLEJE STATUSDISPLAY™

Indikátor 
Bluetooth®

Signalizace připojení náhlavní soupravy 
k telefonu

–  Svící kontrolka znamená, že je náhlavní 
souprava připojená k telefonu

–  Blikající kontrolka znamená, že se náhlavní 
souprava nachází v režimu párování a je 
připravená k připojení k novému telefonu

Indikátor 
nabití 
baterie

Signalizace stavu baterie a zapnutí náhlavní 
soupravy

–  Zelené kontrolka znamená, že náhlavní 
soupravě zbývá více než 30 minut provozu 
při hovoru

–  Červená kontrolka znamená, že náhlavní 
soupravě zbývá méně než 30 minut 
provozu při hovoru

V zájmu úspory baterie se displej Jabra StatusDisplay™ po 
3 sekundách vypíná . Pokud právě netelefonujete, aktuálním 
stav na displeji Jabra StatusDisplay™ zjistíte klepnutím na 
libovolné tlačítko na náhlavní soupravě .

POUŽÍVÁNÍ HLASOVÝCH POKYNŮ

Po navázání spojení mezi náhlavní soupravou a telefonem 
(nebo jiným zařízením Bluetooth®) hlasové pokyny prohlásí 
„Connected“ (Připojeno) . 

* Podle typu telefonu



9

ČE
ŠT

IN
A

Pokud náhlavní soupravě zbývá kapacita na méně než 
30 minut hovoru, hlasové pokyny na to upozorní hlášením 
„Low battery“ (Slabá baterie) .

Pokud poklepete na tlačítko MFB na náhlavní soupravě 
kvůli vytočení posledního čísla, hlasové pokyny prohlásí 
„Redialing“ (Vytočení posledního čísla) .

POUŽÍVÁNÍ NÁHLAVNÍ SOUPRAVY 
JABRA TALK 15 SE NA DVOU MOBILNÍCH 
TELEFONECH
Souprava Jabra Talk 15 SE dokáže udržovat spojení se dvěma 
mobilními telefony (nebo jinými zařízeními Bluetooth®) 
zároveň . Proto vám stačí jedna náhlavní souprava k ovládání 
dvou mobilních telefonů . 

Abyste mohli používat náhlavní soupravu se dvěma 
mobilními telefony, musíte provést spárování zařízení 
Jabra Talk 15 SE s oběma telefony . Příslušné pokyny 
naleznete v části „PÁROVÁNÍ S TELEFONEM“ .

Po spárování náhlavní soupravy s oběma telefony stačí 
zkontrolovat, zda je náhlavní souprava zapnutá a na 
telefonech je povoleno Bluetooth®; náhlavní souprava se 
poté automaticky připojuje k oběma telefonům . 

Upozorňujeme, že funkce opakované volby posledního 
čísla vytočí číslo posledního odchozího hovoru nezávisle na 
použitém mobilním telefonu a že funkce hlasového vytáčení 
bude fungovat pouze na mobilním telefonu, který byl 
spárován jako poslední .

PÉČE O NÁHLAVNÍ SOUPRAVU
- Soupravu Jabra Talk 15 SE po vypnutí vždy bezpečně 

uschovejte .
- Neskladujte při extrémních teplotách (nad 45 °C / 113 °F – 

včetně přímého slunečního světla – nebo pod -20 °C / 4 °F) . 
Může se tím zkrátit životnost baterie a ovlivnit funkčnost 
náhlavní soustavy . Vysoké teploty mohou také vést ke 
snížení výkonu . 

- Nevystavujte soupravu Jabra Talk 15 SE dešti ani působení 
jiných kapalin .



R
EV

 . A

© 2022 GN Audio. Všechna práva vyhrazena. Jabra® je 
registrovaná ochranná známka společnosti GN Audio. Slovní 
označení Bluetooth® a logo Bluetooth je majetkem společnosti 
Bluetooth SIG, Inc. a jakékoli použití těchto značek společností 
GN Audio je umožněno na základě licence.

Prohlášení o shodě je k dispozici na webu  
www .jabra .com/doc.

VYROBENO V ČÍNĚ
MODEL: OTE4b


